

**Comune di Folignano**  
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

# REGISTRO DI CONTABILITA'

**OGGETTO:** Sistemazione e messa in sicurezza degli spazi esterni antistanti la chiesa di Santa Maria delle Grazie a Castel Folignano

**COMMITTENTE:** Comune di Folignano

**IMPRESA:** Sparti geom. Walter

**Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 3 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
arch. Francesca Romana Mancini

Num Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 24.01.016* .002 12/06/2019	Smontaggio di gradini. Smontaggio di gradini per alzata fino a 20 cm e pedata fino a 50 cm compresa la demolizione della sottostante struttura di supporto, cernita ed accatastament ... il calo a basso, il carico, scarico e trasporto delle macerie alla pubblica discarica autorizzata. Con pedata in pietra  SOMMANO m	1	2	47,28		14,85	702,11	
2 24.08.010* .001 12/06/2019	Fornitura e posa in opera di gradini in pietra grezza. Fornitura e posa in opera di gradini in pietra costituiti da pedata (larghezza max di 30cm e spessore pietra fino a 4 cm) e a ... etto di malta di calce idraulica a basso contenuto di argilla. In pietra travertino, trani o comiola a elementi singoli  SOMMANO m	1	2	41,21		106,94	4'407,00	
3 24.08.011* .002 12/06/2019	Maggior onere per la lavorazione di gradini in pietra. Bocciardati SOMMANO m <sup>2</sup>	1	2	15,70		37,94	595,66	
4 24.08.011* .004 12/06/2019	Maggior onere per la lavorazione di gradini in pietra. Formazione di toro fino allo spessore di cm 4  SOMMANO m	1	2	62,09		44,77	2'779,77	
5 03.01.001* .001 12/06/2019	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m <sup>3</sup> di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.  SOMMANO m <sup>2</sup>	1	2	25,49		14,08	358,90	
6 NP02 12/06/2019	Rimontaggio di elementi lapidei di pregio architettonico. Rimontaggio di elementi lapidei di pregio architettonico previamente smontati o caduti, comprese eventuali integrazioni. C ... successivo inserimento di perni in acciaio inox ed intasamento con legante a base di resina. - vedi analisi dei prezzi  SI DETRAGGONO m	1	2		9,00	56,32	-506,88	
7 A03014 a 12/06/2019	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... eggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 m <sup>3</sup> di sabbia e 0,8 m <sup>3</sup> di ghiaietto  SI DETRAGGONO m <sup>3</sup>	1	3		0,90	285,40	-256,86	
8 24.02.003* 12/06/2019	Soletta a malta di calce. Formazione di soletta a malta di calce della caratteristica meccanica di 9 MPa traspirante composta da: calce eminentemente idraulica, pura e naturale pri ... levato aumento della resistenza meccanica, per ridurre il fenomeno delle fessurazioni. Valutata a m <sup>2</sup> per cm di spessore.  SOMMANO m <sup>2</sup> xcm	1	3	144,96		10,00	1'449,60	
9 NP01 12/06/2019	Sistemazione esterna di marciapiede esistente in calcestruzzo consistente in: pulizia e riprofilatura del calcestruzzo ammalorato, fornitura e posa in opera di calcestruzzo colorat ... re per la posa in opera a perfetta regola d'arte. Escluso eventuale cordolo di testata. Colorazione a scelta della D.L.  SOMMANO mq	1	3	45,46		75,00	3'409,50	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>						12'938,80	
	----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>						12'938,80	

Num Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO						12 938,80	
10 LISTA 12/06/2019	<p style="text-align: center;"><b>LAVORI IN ECONOMIA</b></p> <p>Rasatura di n. 2 sottogradi accesso chiesa con materiale Muratura fine TUFO. Posa in opera di tubo corrugato diametro 25 quale predisposizione coerpi illuminati perimetrici alla chiesa (su richiesta dell'amministrazione).</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n. 1 4 1,00 1'311,29</p> <p style="text-align: center;">Parziale LAVORI IN ECONOMIA euro</p> <p style="text-align: center;">1'311,29</p> <p style="text-align: center;">14'250,09</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 45%;"> <p>Data, 12/06/2019</p> <p><b>Impresa Costruzioni SPARTI geom. WALTER</b> Via delle Zeppelle 13/ 63100 Ascoli Piceno</p> <p>P.I. 007280046 C.F. SPRWTR47101A46 PEC: walter.sparti@pec.cometri.it</p> <p><b>Il Direttore dei Lavori</b> arch. Ilaria Morganti</p> <p>In data ___/___/___ e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. ___ per un importo di euro</p> <p><b>Il Direttore dei Lavori</b> arch. Ilaria Morganti</p> </div> <div style="width: 45%; text-align: center;">    </div> </div>					1'311,29	1'311,29	
	A RIPO RTARE						14'250,09	0,00

**Comune di Folignano**  
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

# SOMMARIO

## REGISTRO DI CONTABILITA'

**OGGETTO:** Sistemazione e messa in sicurezza degli spazi esterni antistanti la chiesa di Santa Maria delle Grazie a Castel Folignano

**COMMITTENTE:** Comune di Folignano

**IMPRESA:** Sparti geom. Walter

**Sommario Registro di Contabilità dello STATO FINALE**

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**  
arch. Ilaria Morganti



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 03.01.001*	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.	1	5	25,49		358,90
	SOMMANO allo STATO FINALE m²			25,49	14,08	358,90
2 24.01.016*	Smontaggio di gradini. Smontaggio di gradini per alzata fino a 20 cm e pedata fino a 50 cm compresa la demolizione della sottostante struttura di supporto, cernita ed accatastament ... il calo a basso, il carico, scarico e trasporto delle macerie alla pubblica discarica autorizzata. Con pedata in pietra	1	1	47,28		702,11
	SOMMANO allo STATO FINALE m			47,28	14,85	702,11
3 24.02.003*	Soletta a malta di calce. Formazione di soletta a malta di calce della caratteristica meccanica di 9 MPa traspirante composta da: calce eminentemente idraulica, pura e naturale pri ... levato aumento della resistenza meccanica, per ridurre il fenomeno delle fessurazioni. Valutata a m² per cm di spessore.	1	8	144,96		1'449,60
	SOMMANO allo STATO FINALE m²xcm			144,96	10,00	1'449,60
4 24.08.010*	Fornitura e posa in opera di gradini in pietra grezza. Fornitura e posa in opera di gradini in pietra costituiti da pedata (larghezza max di 30cm e spessore pietra fino a 4 cm) e a ... etto di malta di calce idraulica a basso contenuto di argilla. In pietra travertino, trani o corniola a elementi singoli	1	2	41,21		4'407,00
	SOMMANO allo STATO FINALE m			41,21	106,94	4'407,00
5 24.08.011*	Maggior onere per la lavorazione di gradini in pietra. Bocciardati	1	3	15,70		595,66
	SOMMANO allo STATO FINALE m²			15,70	37,94	595,66
6 24.08.011*	Maggior onere per la lavorazione di gradini in pietra. Formazione di toro fino allo spessore di cm 4	1	4	62,09		2'779,77
	SOMMANO allo STATO FINALE m			62,09	44,77	2'779,77
7 A03014 a	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... eggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 m³ di sabbia e 0,8 m³ di ghiaietto	1	7	-0,90		-256,86
	SI DETRAGGONO dallo STATO FINALE m³			-0,90	285,40	-256,86
8 NP01	Sistemazione esterna di marciapiede esistente in calcestruzzo consistente in: pulizia e riprofilatura del calcestruzzo ammalorato, fornitura e posa in opera di calcestruzzo colorat ... re per la posa in opera a perfetta regola d'arte. Escluso eventuale cordolo di testata. Colorazione a scelta della D.L.	1	9	45,46		3'409,50
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			45,46	75,00	3'409,50
9 NP02	Rimontaggio di elementi lapidei di pregio architettonico. Rimontaggio di elementi lapidei di pregio architettonico previamente smontati o caduti, comprese eventuali integrazioni. C ... successivo inserimento di pemi in acciaio inox ed intasamento con legante a base di resina. - vedi analisi dei prezzi	1	6	-9,00		-506,88
	SI DETRAGGONO dallo STATO FINALE m			-9,00	56,32	-506,88
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>					12'938,80
	..... ..... ..... ..... .....					



Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
	<b><u>Riepilogo CATEGORIE</u></b>	
001	SCALINATA CHIESA	8'079,70
002	MARCIAPIEDI ESTERNI	4'859,10
003	LISTE IN ECONOMIA	1'311,29
	<b>Totale CATEGORIE euro</b>	<b>14'250,09</b>
	Data, 12/06/2019	
	<p>Il Direttore dei Lavori anch. Maria Morganti</p> 	